
UCHWAŁA NR XLIII/328/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Łabiszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i poz. 2185), po rozpatrzeniu skargi mieszkańców 
Sołectwa Nowe Dąbie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańców Sołectwa Nowe Dąbie na działalność Burmistrza 
Łabiszyna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97911789-6D6D-4B25-99B8-3C3018963AA9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 13 kwietnia 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Łabiszynie skarga na działalność 
Burmistrza Łabiszyna, w której zawarto zarzuty w zakresie braku reakcji na postulaty mieszkańców 
Sołectwa Nowe Dąbie dotyczące remontu drogi 254. Skarga, zgodnie z właściwością, została przekazana 
Radzie Miejskiej przez Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego. 

Po analizie stanu faktycznego i prawnego oraz rekomendacji Komisji ds. skarg, wniosków i petycji, Rada 
uznała przedmiotową skargę za bezzasadną, gdyż przedmiotowa inwestycja (której Gmina nie jest ani 
inwestorem, ani zarządcą, ani wykonawcą prac budowlanych) była procedowana kilkanaście lat 
i towarzyszyło temu wiele spotkań (zbiorowych i indywidualnych w tut. Urzędzie, Łabiszyńskim Domu 
Kultury), informacji medialnych, wymaganych prawem obwieszczeń, przekazów nieformalnych, kiedy 
każdy zainteresowany mógł  wnosić uwagi dotyczące propozycji projektowej. Wielu to uczyniło, 
a najbardziej namacalnym jest sprawa sprzeciwu wobec powstania ekranów wzdłuż ulic Łabiszyna. 
Mieszkańcy zainicjowali spotkanie z Dyrekcją ZDW i najprawdopodobniej ich postulat (brak ekranów) 
zostanie załatwiony pozytywnie. Ponadto jedyne pismo, które wpłynęło do tut. Urzędu od mieszkańców 
Nowego Dąbia (opatrzone datą: 06.11.2021 r.) dotyczyło „hipotetycznego” projektu ronda, który tak 
naprawdę nigdy nie powstał i był chwilową refleksją, która  po analizie kosztowej związanej z wykupem 
gruntów i budową samego ronda całkowicie upadła. Zarząd Dróg Wojewódzkich szukając najlepszych 
rozwiązań, związanych z bezpieczeństwem, zaproponował rozwiązanie alternatywne – zamknięcie wyjazdu 
z równoczesną modernizacją dróg gminnych - tworzące bezpieczny układ wyjazdu w dwóch kierunkach – 
Łabiszyn, Bydgoszcz. Różnica w długości przejazdu, dla najbardziej oddalonych nieruchomości to ok. 
600 mb, natomiast wyjazd na drogę wojewódzką bardzo bezpieczny. 

Skarżący o motywach załatwienia skargi zostaną zawiadomieni odrębnym pismem. 

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97911789-6D6D-4B25-99B8-3C3018963AA9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



